Sexta-feira, 7 de Novembro de 2024   II Série A – Número 1

XII Legislatura (2022 – 2026)                                                                                  5.ª Sessão Legislativa

  SUMÁRIO
Págs.

Despacho n.º 08/XII/GPAN/2024 do Gabinete da Presidente da Assembleia Nacional  – Substitui a Presidente

da Assembleia Nacional na sua ausência, a fim de participar na 1.ª Reunião de Mulheres Parlamentares do P20,

na República Federativa de Brasil, pelo Vice-Presidente, o Sr. Deputado Abnildo d’ Oliveira ........................................................ 1

DIÁRIO
da Assembleia Nacional

7 de Novembro de 2024  1

Despacho n.º 08/XII/GPAN/2024

Assunto: Carta de ausência

Estando prevista a minha deslocação à República Federativa do Brasil para o próximo Sábado, dia 2

de Novembro, a fim de participar na 1.ª Reunião de Mulheres Parlamentares do P20, a realizar-se em

Brasília, entre os dias 6 e 8 do mesmo mês, com a data do meu regresso prevista para o dia 13 de

Novembro de 2024;

Nestes termos e tornando-se necessário garantir o normal funcionamento da Assembleia Nacional

durante a minha ausência, indigito para me substituir, ao abrigo do artigo 27.º do Regimento da

Assembleia Nacional, o Vice-Presidente da Assembleia Nacional, o Senhor Deputado Abnildo d’ Oliveira.

Publique-se.

Palácio dos Congressos, em São Tomé, aos 31 de Outubro de 2024.

A Presidente, Celmira Sacramento.